

**UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
 PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
 COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO**

ANEXO III - PREGÃO N.º 11/2015/AD

Contratação de empresa prestadora de serviços continuados de copeiragem para diversos setores da Universidade Federal Fluminense em Niterói - RJ, de acordo com o Termo de Referência e Anexos a este edital.

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE UNIFORME

(Quantidade por pessoa)

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO UNIFORME | QUANT. | UNIDADE | VALOR (R\$) | |
|-----------|--|--------|---------|-------------|---------------|
| | | | | UNITÁRIO | PARCIAL |
| 1. | Copeiro(a) | | | | |
| 1.1 | Calça comprida social em gabardine santista ou similar, braguilha forrada, cós entretelado, forrado, com passadores no mesmo tecido da calça, 02 bolsos laterais embutidos; 02 bolsos traseiros embutidos, com uma casa vertical e um botão. | 2 | unid. | 69,00 | 138,00 |
| 1.2 | Camisa de manga curta em tergal grafil santista ou similar; bolso na parte superior do lado esquerdo, sobreposto, gola em V. | 2 | unid. | 59,00 | 118,00 |
| 1.3 | Rede protetora de cabelo branca | 4 | unid. | 1,83 | 7,32 |
| 1.4 | Cinto em couro constituído de uma face na cor preta sem costura, fivela em metal, com garra regulável. | 1 | unid. | 15,00 | 15,00 |
| 1.5 | Sapato social em couro preto | 1 | par | 98,00 | 98,00 |
| 1.6 | Meias clássicas 100% poliamida ou similar | 3 | par | 7,00 | 21,00 |
| 1.8 | Avental de frente | 1 | unid. | 34,90 | 34,90 |
| 1.9 | Crachá em PVC a cores 4 x 1 com identificação do empregado (foto, nome, cargo e cordão sem personalização) | 1 | unid. | 12,09 | 12,09 |
| | Valor Total (conjunto quadrimestre) | | | | 444,31 |
| | Valor mensal | | | | 111,08 |

Quantidade estimada por ano 04 (quatro) conjuntos: sendo 1 (um) conjunto na admissão e mais 1 (um) conjunto a cada quadrimestre, conforme Cláusula 48ª da CCT 2015/2016, ou quando apresentarem defeito ou desgastes, independente do prazo mínimo estabelecido.